
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1038 del 21/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 1038 Del 21/08/2023

OGGETTO:Servizi telematici Ancitel Spa - Regolarizzazione fatture non pervenute -
Assunzione impegno di spesa.

CIG: ZD73C33A08

Visti:

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte
degli enti locali;

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

Richiamati:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato 300 approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2023/2025 ;

Premesso che questa Amministrazione aderisce da svariati anni ai servizi telematici
erogati da Ancitel SPA;

Preso atto che Ancitel SPA; inviava copia di estratto conto relativo a fatture ancore
aperte, sollecitandone la liquidazione per un importo complessivo pari ad €. 2.932,70.-
(importo comprensivo di interessi maturati) e qui in elenco:

Numero fatture: 2484/5416/1779/2789/2258/3941/1092;

l’ufficio scrivente ha accertato la relativa competenza delle fatture di cui sopra e che, le

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1038 del 21/08/2023

2 di 3

stesse, non erano mai pervenute né conseguentemente liquidate;

Ritenuto necessario per quanto sopra esposto procedere alla liquidazione delle fatture
di cui sopra e alla regolarizzazione dell’importo dovuto pari ad Euro 2.932,70.-

Ritenuto pertanto di assumere impegno per la liquidazione di cui trattasi al Capitolo
223000 “Polizia Municipale: Abbonamenti e visure” del corrente Bilancio;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;

Dato Atto che con riferimento alle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010 n. 136 e s.m.i. (tracciabilità flussi finanziari), è stato acquisito il codice CIG della
presente prestazione ZD73C33A08;

Visto il Decreto sindacale n° 4 del 16/01/2023, di nomina a Dirigente Comandante del Settore
Polizia Municipale del Comune di Forte dei Marmi;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si danno per ripetute:

Di impegnare, per le motivazioni citate in premessa e che si intendono qui integralmente
riportate, la somma complessiva pari ad €. 2.932,70.-al Capitolo 223000 “Polizia Municipale:
Abbonamenti e visure” del corrente Bilancio; Beneficiario: ditta ANCITEL SPA
Di dare atto che il CIG attribuito in ottemperanza alle disposizioni della Legge 136/2010 in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente: N° CIG ZD73C33A08.
Di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.17.999 03.01 223000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1038 del 21/08/2023

3 di 3

1000 N. 2402 € 2.932,70 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANCITEL S.P.A.
Codice Fiscale: 07196850585 - P.Iva: 01718201005

Descrizione Impegni Assunti

Servizi telematici Ancitel Spa - Regolarizzazione fatture non pervenute - Assunzione impegno di spesa.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


